Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo phailie X
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Komuna e Prishtinés
Opitina PriStina —Municipality of Prishtina

KONTRATIE

Numri i kontratés ': 616-23-1714-1-3-6/C1123
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), n& njérén ané: dhe

N.T.P." GJINI "', Magjistralja Prishtine - Mitrovice, PRISTINA, (ne vazhdim “Furnizuesi”). ne anén tjetér,
Jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshié:

Sherbime teknike-Furnizim me tepisona RITENDER me numér identifikues: 616-23-1714-1-3-6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontrat8s do 12 jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi Nr i prokurimit : 616-23-1714-1-3-6

1 Sherbime teknike-Furnizim me tepisona RITENDER

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor per dorgzim do 1& jet¢ 5 dité nga koha e léshimit 1& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit 12 furnizimit do 1€ jet2 Komuna e Prishtings.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 1& dorézojé nj¢ certifikaté (& origjings s¢ furnizimeve, mé s& voni aghert kur e kérkon
pranimin e prkohsh&m ¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kittij kushti mund 18 ket si rezultat ndérprerjen e
Lontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do & pércakiohet sipas Kodit 1@ Doganave t¢ Bashkisisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshieve ndérkombétare t¢ cilat i ka nénshkruar vendi nit fjale.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jete: 8,200.00 €; [fete mije ¢ dyvgind] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 m& sipér duhet & jett ¢ vetmja pagesé q¥ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jet& i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Cmimet e artikujve qe jant subjekt 1& rregullimit 12 gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim
4.4 Pagesal do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta & kontraiés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenieve té kontratés
5.1 Kontrata perbithet nga dokumentet né vijim:

{a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

! Ju lutemi referojuni kety numri i@ kontrates ng dokumentet ¢ fatudmit dhe pagess, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin




(¢) Oferta Minanciare;
(1) [shéno ¢do dispozité tjetér fe dosjes s lenderil.

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbé&jng kontratén konsiderohet se shpjepojné njéra tjetrén; dhe né raste t¢
paqartésisé ose divergjencts, ato duhet t& lexohen sipas rendit 18 pérpar&sisé n¢ 18 cilin jané dhéng mé sipir.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Tg gjitha komunikimet me shkrim q@ kang t¢ bijn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratds dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t¢ dérgohen me postg, faks, email ose ¢ dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi q dérgon komunikat®n kérkon virtetim (€ pranimit (¢ saj. ai duhet ta thol@ ket né
komunikatén ¢ tij. Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18
kerkojé vértetim 1€ pranimit 1& komunikatds s& tij. N& (& gjitha rastet. dérguesi duhet U'i marr# (¢ gjitha masat e
nevojshme per 1@ siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo qe n# kontrat# parashikohet dh&niz ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jetd né
forme 1¢ shkruar dhe fjaiét "njofioj”, "vértelojt”, "miratoj” ose"vendosé "do t¢ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikat2 ose vendimi i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonahet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shi# e pérgatitur né gjuhén Shgipe 2 n& tri origjinale, dy prej (¢ cilave jan# pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale p#r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-1714-1-3-6/C1123

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 12 thot¥ marr&veshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ 8shi shénuar né
formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke perfshird (& gjitha shtojcat pér kete dhe 8 gjitha dokumentel ¢
inkorporuar me referencié né 1,

1.2 “Produktet” perkufizohen si (& mira materiale q¢ kang vler# ekonomike, duke pérlshiré por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt, [&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objekiet n¢ formé t nguri@ 1 [&ngshme ose 18 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontrakiues” do t& thot# organizata ¢ blerjes s¢ malirave, si¢ 8shiit e quajiur Fletén mbi 1 Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (¢ thott nje person fizik ose juridik q¢ &shi# palt ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave 1 késaj
kontrate furnizon mallra q# janZ objekt i késaj kontrate.

1.5 “Pal(1)” do  thot# nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet™ do t& thot& termat ndérkombéare tregtare g2 pérb&jné rregullat e interpretimit 1€ termave tregtare q&
plreaktojn ményrén, kostol dhe rreziget qE lidhen me transferimin e produkteve nga fumnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do & thot& dortzim i produkieve me cilési, sasi dhe Hoj t¢ specifikuar né kontratg, si dhe 1& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar n¥ kontratd,

L8 “Cmimi i kontratés” do t¢ thol8 ¢mimi q& i pagubet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 12 behel nt bazt t& kontratés.

1.9 “Shirbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mir¢mbaitja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjesbve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

[.10 “KPK" do % thot# Kushtet e Pérgjithshme t£ Kontratés.
1.11 “KVK" do t& thott Kushiete Vegania t& Kontratgs,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shi# ligji q# i p#rcakion 18 gjitha Eshtjet q& nuk jant t& mbuluars ng kontrats.,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid ve18m nése ka marréveshje (& shkruar prmes 1 cilés Fumizuesi ¢ transferon kontratén e
vet ose njé pjesé 18 saj te njé pald e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q#, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njtt
piest te saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nit kéto raste:

a) kur ka ngarkes? pér pagest, né favor 1€ bankicréve 1 Furnizuesit, t& shumave q& duhet 1 paguhen ose
qé do 1 b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies s& & drejtés st Fumizuesit siguruesve 1& Furnizuesit pér 1 kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit,

3.3 Peér qeilimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé Eshte realizuar ose pér pjestn q@ nuk dsht bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratgs duhet 1 plot#sojng kriteret ¢ pershiatshméris g zbatohen pér dhénien e kontratés
piirveg né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjeigr financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshi# valide vetém nese ka marréveshje 1# shkruar pérmes s& cilés Fumizuesi ia beson realizimin e nje
piesc 1 kontrals s€ tij njé pale & tretz,

4.2 Elementet e kontratés q& do (& nénkontraktohen dhe identitet] i nénkontrakiuesve i bithen (¢ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Fumnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Aultoriteti kontrakiees do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga martja e njoflimit, duke i paraqitur arsyet e vela nése nuk lsshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkentrakion pa awtorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n¥nkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesal e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatt mund & siguroj, ku e
konsideroné si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorit,

4.4 Furnizuesi 8sht® pérpjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 18 vet si dhe 2 agjentéve ose 1@
punésuarve, né 1€ nj&jin ményrd si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1€ 1ij ose pundtoréve
(& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t# ndonjé pjese & kontrat®s ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritelit
kontraktues nuk € liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs.

4.5 Ntse nénkontraktuesi ka mamé ndonjé obligim 1& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhi q¢ e tejkalon até 1
periudhs s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimet g i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g8,
né ¢farédo momend pas skadimit 1 periudhés s& garancisg, Ui transferojit menjéhert te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime 18 Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve & tilla pir koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &shit ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga néashkrimi i kontralgs, autoriteti kontraktues duhet t° jap# Furnizuesit
pa pagest atéher? kur shié¢ e nevojshme, nj# kopje 1¢ skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontra®s dhe kopje 1
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1 kontratés, Furnizuesi mund 2 blejit kopje tiera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund (& gjenden. Pas léshimit 1& centifikatés s& garancist. ose pas pranimit final 1&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera (& kontratés.

3.2 Perveg nise tshit e nevajshme pér qellime 12 kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera q2 1 jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet (& pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen nje pale 2 trei? nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin plr 'j 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jan® 18 nevojshme pér ekzekutim (& mirg 12 kontratés dhe pér kompensim dé#mi nga ndonjt
defekt t2 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 18 kérkoj¢ ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pgr mamjen e kopjeve & ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (@ Republikes se Kosoves 1 cilat mund 18 ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit 1 obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1a japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1& Furnizuesit

6.2 Nise EshiE e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér 12 dhitnat mbi furnizimet ashtu
qE Autoriteti kontraktues & mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importil.

6.3 Autoriteti kontraktues do (8 vendos¢ q¥ 1# marr# lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe 16
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 1& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelising ¢ dubur duke perfshirs, aty ku Gsht@ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, derézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve & tiera pirfshiré kompensimin pér ndonje defekt ne
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése Fumizuesi konsideron se
kérkesz ¢ nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1 kontratds, ai, duke iu tkspozuar dénimit pér shkelje 1
kentratés, do ta njofloj# autoritetin kontrakiues pér ket duke i paragilur arsyel ¢ tij brenda 30 ditesh pas pranimit &
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t# pezuliohet pr shkak @ ketij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe t8 veproje sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve nt fuqi n& Republikén ¢ Kosoves
dhe do (£ sigurojé g& personeli i tij, @ aftrmit ¢ tyre, dhe punéitorét vendord t& tij giithashtu t'i respektojné dhe 1 veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rmegulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privale dhe
kenfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime 1@ chzekntimil ¢ kontratis, ai nuk do @ publikojt
osc shpalost asnjié detaj 1 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi #shté grup, plrbérja ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1¢ parages# njé centifikal# zyrtare i prejardhjes n& momentin e pranimit 1& pérkohsh®m. Ntse ky obligim
nuk ploigsohet, kjo do 1# ojE né ndérpresje 1& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Nenri 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do &, jo m¢ vont se dita ¢ nénshkrimit 1 kontrats, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (2 ploté dhe & mire 1€ kontratds. Shuma e sigutis# do 1# sakté@sohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1 ndalet
nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér ¢fartdo humbjeje g# #shig pasojé e mosekzekutimit 18 plow dhe 18 duhur 18
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1 kontratés do 1 jet? n€ formén e dhéné né pjesén 1V & kontralts,

9.3 Pérvec asaj pjese & specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 18 18shohet brenda 30
ditsh nga lshimi i cenrtifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plot&sisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose d&mtimit te rastésishém te prodhoj osc blcj#, ransportoj. ruaj dhe shpérmdaj ne ményren ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr& parasysh obligimet e sigurimit t# Furnizucsit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 18 mbajE pérgjegitsi & plot,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues ngat# gjitha ankesat nga palgt ¢ treta pér dém ndaj prongs ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe punitoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kérkohet né¢ KVK, Furnizuesi do 18 dorézojit njt program (& realizimit 1€ kontrats g¥ do 1 aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbaj# s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshire dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} te dhéna dhe informata 18 tjera & cilat mund t'j kérkoj# me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& saki¢sojné limitin kohor brenda t# cilit programi i realizimit duhet 1'i dorizohet piér aprovim sutoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p#r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Néése Aultoriteti Kontraktues nuk arrin te njefioj vendimin e tij te aprovimit i p&rmendur ne Nenin 11.2 brenda afaleve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj# ndryshim material n& program nuk mund & bhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithate, nése
progresi i realizimit 1& kontrat®s nuk behel sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézoj# Furnizuesin g8 ta
ripunojé programin dhe ta dorzoj8 programin e tipunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t¢ pérkohshém ¥ furnizimeve, Furnizuesi duhet 1€ fumnizoj mc manualet e funksionimit dhe
mirémbajijes s¢ bashku me vizatime, t¢ cilat do £ jeni né detajc t& tilla q¢ do 2 mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirgmbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1# gjitha pjestve 18 furnizimeve. Pérveg nése &shié pércaktuar ndryshe
ng KVK, manualet dhe vizatimet do 1& jen# né gjuhén e kontratgs dhe né forma dhe numrat 1 tilla & deklarvara n@
kontraté, Funizimel nuk do (& konsiderohen 1& perfunduara me qgltim & pranimit 18 pérkohshém deri s2 manualet dhe
vizatime e tilla jan furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera (& ptreakivara né KVK. Fumizuesi do 1& jet plotésisht pérpjegiss pér
pagestn ¢ (€ gjitha taksave, detyrimeve (& pullgs, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo
imponohen deri n¢ dorézimin e Mallrave t2 kontraktuara ng vendin ¢ dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n# rastet kur &shié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat g8 jang rezultat i pérdorimit (¥ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtan? sig éshit
specifikuar né kontrmig, pérveg nése shkelja ¢ till #shtd rezuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhing nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit 1& detyrave do 1# filloj& né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
¢ periudhés (€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Perveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi § kontratds duhet 12 fillojit jo me voné se 90 dité pas njoflimit 12 dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka 18 drejt 1£ mos ¢ realizojé kontrat®n dhe 18 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q2 ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k#1# 1e drejté pirve néise ai e ushtron at# brenda 30 ditéve



nga dala e skadimit t& periudhgs 90 ditdsh.

14.3 Nése mundéschen periudhat e ndara t# realizimit pér sasi (2 ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur nje
Fumizuesi i jepen mé shum@ se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhégs s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje té periudhés sé ckzekutimit ntise realizimi i kontratts sé 1ij vonohet. ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime eksira ose plotisuese;

b) Kushte 12 jasht¢zakonshme klimatike n¢ vendin e autoritetit kontraktucs kan prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund 1& ndikojn& né doridzimin ¢ furnizimeve, 1# ciat nuk kant mundur
& parashihen n& ményré (& mjaftueshme nga nj# furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kan& ndikuar n& datén e realizimil, pérveg atyre g jand shkaktuar prej
gabimit 1 furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 17 plotdsojt obligimet ¢ veta sipas kontraids;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jang pér shkak & gabimit
Furnizuesit:

g) Forcamadhore;

h) Shkaqe tjera q¢ jant pérmendur né kito Kushte ¢ pérgjithshme dhe 18 cilat nuk jané pér shkak &
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund t# ket® vonesg, Fumnizues dubet 12 lajmérojé auloritetin kontrakiues se ka
pér qéllim 1& bEjE kerkest pér zgjatje (& periudhis s realizimit pér & cilén ai konsideron se ka drejte dhe, pérveg niése ka
ndonj¢ marrtiveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t#
dhéna gjithépérishirése ashtu g 1# mund 12 kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ket zgjatje ¢ periudhés st
realizimit nése mund ¥ arsyctohel, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj¢ Furnizuesin g€ nuk i
éshtit dhiéng e drejta pér zgjatje 1 periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nttse Furnizues me pérgjegjtsing e tij nuk amin t'i dor#zoje ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizoj& shérbimet
brenda limiteve kohore (8 specifikuara né kontrat, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera t& tij sipas kontratés, do (& kelé 2 drejig, pér sccilén dité q€ kalon ndérmiet skadimit t& periudhtis st
kontratés dhe dags aktuale & pérfundimit, 'i marr¢ démet e likuiduara (& barabarta me 0,23% nt dit® & vierés st
furnizimeve 1 pa dorézuara deri n& njé maksimum prej 10 % (& vlerds totale 2 kontratés.

16.2 Nésc mosdorzimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshém 1& furnizimeve nét @rési, démet e likuiduara 8
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n bazé & vlerts totale t8 kontratéis

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (8 drejtén & kérkojé s& paku 10 % 1 vlerés s& kontratés aj mundet, pasi 1a
njoflojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskoj¢ garancing ¢ realizimit;
- 1& nd¥rprest koniraién, dhe né& k&t rast Furnizuesi nuk do 1 ket (& drcjié pér kompensim: dhe

- 1€ hyj& n& njlt kontraté me njé paléé t@ weté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur & furnizimeve. Fumizuesi nuk do 18
paguhet pEr K#t& pjess 18 kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar paguai# koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Auteriteti kontrakives mundet, me urdhér administrativ, n¢ gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullgjé;

8. prodhimin e furnizimeve;

b. dorzimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit ng kohén e specifikuar pér dorézim nt programtin e realizimit
ose, nése nuk &shié specifikuar koha, n# kohen kur ato duhet 18 dorézohen; ose

c¢. instalimin e furnizimeve q¢ jané doréizuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjare pezullimit, Furnizuesi do 1& mbrojn¢ dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjg
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi p&r aq sa 1& jet# ¢ mundur dhe sa &shiE kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jang dorzuar n¢ vendin ¢ pranimit né pajtim me kontrattn, por instalimi { tyre gshi#
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese g jan# shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do i shtohen ¢mimit t& Kontratés.
Fumnizuesi nuk do & marrg pagest 18 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi sshis:

a) Zgjidhur né mitnyré 1€ ndryshme n kontraté; ose
b) eshi& i nevojshém pér arsye t& kushteve ( zakonshme klimatike nié vendin ¢ pranimit;
c) &shtg i nevojshém pér shkak (& ndonjt gabimi t¢ Furnizuesit: ose

d) eshié i nevojshém per siguri té ekzekutimit 1& miré 1 kontralés ose t¢ ndonjé piese 1 saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

174 Furnizues nuk do 18 keté & drejté pér shtesa né gmimin e kontratls ptrve nise ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit pér t& pezulluar progresin e dordzimit se ka pér qéllim (¢ bejé ankese pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do t¢ p¥reakiojé ato pagesa plolgsuese dhe/ose zgjatje 1
periudhés s realizimit q€ do 1 b#hen nga Furnizues pérkitazi me kats ankesé né ményrs 18 drejt¢ dhe & arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues,

17.6 Nese perindha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak 1 gabimit 1 Furnizuesit, Fumnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t¢ kerkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérprest
Kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénics ose realizimit 1 kontratds behet e paviefshme pér shkak 18 gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumnizuesit, atdher# Autoriteli kontraktues mund & refuzoj 'i bijs
pagesat ose mund Ui kihejé shumat q& tashmé jan# paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qtllimi i pezullimit 1€ kontratés &shié q# t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 18 supozuara si dhe parregullsig
apo mashtrimet kang ndodhur né t# vénietg. Nitse ato nuk mund 18 konfirmohen, realizimi i kontratés do 1 rifillojé sa mé
shpejt g€ Eshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsit do & jené & gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezuliojné nga njé veprim ose mosveprim qi shkakton ose q& mund 1& shkaktoj& humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

13.1 Furnizimet duhet 'i plotésojng specifikimet teknike 12 paraqitura n& kontraté né t gjitha aspekiet dhe 1€ jend konform
né 1 gjitha aspekiel me skicat, sondazhet, modelet. mostrat, strukturat dhe kédrkesal tiera né kontraté, t¢ cilat duhet 18
mbahen né dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pér q&llime identiftkimi gjaté periudhés sit realizimit (¢ kontrai@s.

18.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare (2 parapara n& KVK duhet 1& bethen me kérkest 8 dérguar nga furnizuesi i ptr
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té sakt@sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dor#zuara pér keté pranim sipas
kontratgs dhe & tregoj# numrin e sasisé dhe vendin ku do t¢ behet pranimi n& ményrén ¢ dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkes¢ duhet t& centifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojnt kerkesat pér két# pranim
para se i inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do (¢ inkorporohen né fumizime ose né prodhim ¢ komponentéve qé do 1&
furnizohen jang pranuar teknikisht né kété ményrt, ato prapg mund 1& refuzohen nise ndonjé kontrollim tietér zbulon
defekie ose gabime, dhe né k&2 rast ato duhet t& ndérohen menjsher# nga furnizuesi. Turnizuesit mund v'i Jjepet mundésia
t'# riparoj# dhe 1'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do 1# pranchen pér
inkorporim né furnizime vetm nése jang riparuar dhc jang pérmirdsuar nd a8 ményré q& 18 jeté i kénagur auloriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé q¢ furnizimet 1 dor&zohen né vendin e pranimit me koh¢ q& 'i mundésohet autoritetit
kontrakiues 1 vazhdoj@ me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé ploilsisht véshtirésité g¢
mund t'i hast n& ké1g aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g8 t2 paragesé ndonj# arsye ptr vonest,

19.2 Autoriteti kontrakiues do 18 keté & drejié q& hert pas here 12 inspekiojé, kontrolloj¢, masé dhe lestojé komponentét,
materiglet, dhe mjeshi#ring, dhe 12 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢fargdo artikulli g2
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dortzuar sipas kontrats, né ményré gé¢ & pErcaklojé nese komponenist,
materialet dhe mjeshiéria kan ciltsing dhe sasing e kerkuar, Kjo do 1& bithet n& vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo n& vendet q& jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér qellime té testimeve dhe inspektimeve (& Glla, Furnizues do t&:

a) | jap# autoritetit kontraktues, pérkoh#sisht dhe pa pagesé, ndihm#, mostra osc pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, punt, materiale, skica dhe 1 dhina ¢ prodhimit q¥ zakonisht kétkohen pér inspektim dhe testim:

b) TEmerret vesh me awtoritetin kontraktues pér vendin dhe koh#n e testimeve;
¢} T'i jap& awtoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe 18 arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

194 Nese plrfagesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shig prezent né datgn e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gg,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1@ vazhdojé testimin, i cili do (@ konsiderchet se Bshtg bard
né prezencn e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjeheré do i dérgojit kopjet e certifikuara si duhet @ rezultateve t&



testit te Aultoriteti kontrakiues, nése nuk ka qent prezent gjate testit. do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Ntse komponentét dhe materialet i kant kaluar testet ¢ sipérpérmendura. autoriteti kontraktues do ta lajmérojs
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ki,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezuliatet e testit, secili do ia jape tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditish nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 16 krkojné g2 kito teste & pérsériten nt
1¢ njgjtar kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t# testohen nga nj# ekspert i zgjedhur me marréiveshje 1
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do t'i komunikoje rezultatet ¢ ketyre
lesteve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 12 jen# pérfundimtare. Kostata e ri-testimit do té bartet nga pala
piképamja ¢ sé cilés déshmohet se #sht® gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat¢ realizimit & detyrave (€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do 1'i shpalosin
personave 1¢ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kang
marré gjat# inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& bthen n& Euro. Metodn dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet Ie bthen sipas faturés se [éshuar nga Furnizues do (& bethen né llogaring bankare @ dh&ng né Pjestn
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g2 ¢ plowson Furnizuesi. i njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesss par
poges, duhet t& pErdoret pér t'i raportuar ndryshimet nét llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& & cilén kérkesa e pranueshme plr
pagest Eshi€ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do @ jeld data n& @ cilén debilohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do & jetg e pranueshme nése nuk plotsohen nj# ose mé shumé npa kerkesal
thelbésere.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke e lajmeruar Fumnizuesin q¢ kérkesn pér pagesé nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet ptr shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet e duhura pérmbajticsore ose sepse
ka de&shmi q¢ shpenzimi mund t& mos jet# legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet njé inspektim i menjéhershem pér
qéllim t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do 1 jap# sqarime, modifikime apo informata t# tjera brenda 15 ditésh pas
kerkesés. Periudha e pagesis do 1€ lloparitet nga data n# 1 ciltn &shié regjistruar kérkesa pir pagesé ¢ plrpatitur n@
ményrén e dubur,

205 Pasi q¢ (8 kett kaluar afati § fundit i dhén& ng Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas papests s&
vonuar, (& kérkojé inlcresin pér pages# t& vonuar me normé (& re-zbritje g8 zbatohet nga instilucioni l&shues i Kosoves nt
ditén e paré 1& muajit n& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté pike (& pérqindjes. Interesi pér pagesé 1 vonuar do 1
zhatohet pér kohin q€ kalon ndérmjet datés s& afatit (& fundit 1& pageséss (nuk perishihet) dhe datds n& 1 cilén debitohet
ltogaria e Autoritetit kontrakiues (pErishihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s# dhéng né Nenin 20.3 do t'] japin & drejté Furnizuesit
q¢ ose 1€ mos e realizojé konlralén, ose ta ndtrprest atg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jen ni pérgjegiési t@
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 'i paketoj8 furnizimet ashtu sig kérkohet pr 18 parandaluar démtimin apo kegisimin ¢ gjendjes sé tyre
gjoi¢ transportit deri ng destinacionin e tyre, si¢ &shig dheéné ng kontrat, Puketimi duhet ¢ jet& i mjafiueshzm pér ¢
perballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté wanzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet ('i pErshiaten, nse #shtt ¢ mundur, larpdsisé sé
destinacionit pErfundimtar (¢ fumizimeve, dhe mundésist s¢ mungess s¢ pajisjeve pér bartje 1& rénde né (8 gjitha pikat
gjate transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht# pakove duhet 1 jen# né pajtim me kirkesat ¢ dhéina nt
ményré té hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund (& urdhfrohen mé vont nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé fumizim nuk do t& transportohet as 18 dorgzohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keis pranuar urdhrin
¢ dorfzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 12 jet¢ pErgjegjés pér dorézim ng vendin e pranimit 1& (& gjitha
fumizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q¥ jané 1 nevojshme pér qéllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se #shi# bre attheri kur ka diéshmi me shkrim q# éshig né dispozicion pér 1 dv pali
se dortzimi i furnizimeve #shi@ béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t# jen# realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakivara me shpenzime 1 Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t2 realizohen para transportit, n2 pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit 1 fumnizimeve dhe para se 18 merren furnizimet, duhet & kelg
fuging qt 1€ urdh&roj¥ ose 1t vendosk:



a} heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh#sh si¢ éshi# specifikuar né urdhér, 12 (@ gjitha furnizimeve
12 cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues, nuk jan@ né pajtim me kontratin;

b) ztvendEsimin e tyre me furnizime (& mira dbe & pérshiaishme;

c) heqgjen dhe ri-instalimin e mir# 12 pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 18 tyre ose pagesal ¢ pjesshme
1t tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &sht¢ pérgjepis
furnizuesi, ¢ g2 sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk &shi@ né pajtim me kontratn;

d) q& puna e béré ose matlral ¢ dordzuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk janZ n& pajtim me
kontratén, ose q¥ furnizimet apo nj& pjes e tyre nuk i plot#sojn® kirkesal e kontratls,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g2 gshté ¢ mundur dhe me shpenzime 1# veta, duhet Ui evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (¢ ket & drejté t8 punisoj# persona tier® per 1'i
zbatuar urdhrat dhe (¢ gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj. apo q¢ do 1& shfaqen pér shkak t& késaj, Autaritet
kontraktues do ['i zbrest nga paraté q& do (¢ paguhen osc 1 cilat do (& behen obligim pér Civ paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q# nuk jang 1 cilésisé s& kérkuar do & refuzohen. Nj& shenj# speciale mund t'u vendoset furnizimeve (8
refuzuara. Shenja nuk dubet t& jet® e atillé g8 v'i ndryshoj& ato, apo 18 ndikoj@ n& viertn ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nse ki# e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj& periudhe qé e
sakt¥son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1# higen me & drejié me shpenzim dhe me rrezik (e
furnizuesit. TE gjitha punét g& pérfshijn# materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t# merren pérsipsr nga Autoriteti kontraktues kur & jené dorézuar né pajtim me kontraién, t'i kené
kaluar n& ményré & kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 1 jent autorizuar, si dhe t jet# [Gshuar njé certifikatd e pranimit 1
pérkohshé&m ose nése konsiderohet se asht& lashuar.

23.2 Furnizuest mund 12 béjé kérkest, duke Iajmeruar autoritetin kontraktues, p&r njé certifikaté & pranimit 18 pérkohsh&m
atehert kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim (& pérkohshe#m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga pranimj i
aplikacionit (& fumnizuesit do 1 veproj# sipas njert's nga ktto mé poshig:

- Ui l&shojé fumizuesil certifikatén e pranimit 18 pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke theng, nése
Kjo &shtt e prshiashme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1 cilén sipas mendimit (& tij jané pérfunduar
furnizimet n€ pajtim me kontratén dhe joan@ 1 gatshme pir pranim t pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhénk arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin. sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pfr ta léshuar certifikaién,

23.3 Nése rrethanat ¢ jashizakonshme ¢ bejné & pamundur g 18 vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim 1€ perkohshm ose final, autoriieti kontraktues e pérgatit njé deklarat? pér ta vidrtetuar pamundésing e
tillg, ndse &shté e mundur, né konsultim me fumizuesin. Certifikatz e pranimit ose ¢ refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n& 1€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do 18 nxis# shfagjen e kityre rrethanave pér
W evituar obligimin e paragiljes sé (urnizimeve né njé gjendje 1 pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1 1shojet certifikatén ¢ pranimit 18 pérkohshim ose t2 refuzojé furnizimet
brenda njt periudhe prej [30] ditésh. ai do 2 konsiderohet se ka I¢shuar certifikatén n# ditén e fundiy 1@ asaj periudhe,
perve¢ nt rastet kur certifikata e pranimit 1 pérkohsh&m konsiderohet se perbtn certifikalé 1 pranimit perfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté n pjesé, Furnizuesi do 1& kett t& drejte t& bijg kétrkes# pér certifikaté 12 vegante pér secilén
piesé.

23.5 Ne raste (€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon ¢ drejisin pér & dhiéng pranim t& pjesshém ¢ 1
pérkohsheém.

23.6 Pas pranimit 1& prkohshém t# fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq struktumat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrats. Ai gjithashiu do (8 heqé ndonjé mbeturiné apo pengess
dhe 18 béje ndonj& ndryshim té gjendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontrai,

Neni 24 Obligimet pEr garanci

24.1 Furnizuesi do 1 garantoj& q¥ furnizimet (2 jeng 1€ reja, 1§ paptrdorura, & modeleve (¢ fundit dhe (2 pérfshijé t& gjitha
permirésimet e kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kirkohet ndryshe n¢ kontratg, Furnizuesi do t¢
garantajé q2 asnjE nga furnizimet & mos ken# defekt g¢ shkaktohel nga dizajni, materialet apo mjesht@ra. Kjo garanci do
i€ mbetet e viefshme né at€ ményré q8 sakigsohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 12 je12 p¥rejegjés pbr menjanimin e defekieve, ose dEmeve né ndonjé pjest & furnizimeve t& cilat mund
t¢ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s garancisé dhe & cilat:

a}  rezulojni nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise s& gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi;
ose

b} rezultajné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjai periudhés sé garancisé; ose
¢)  shfagen gjaté ndonjé inspektimi t2 béré nga Autoriteti kontraktues osc n& emér 12 tij,

24.3 Fumnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirdsojit defektin ose démin sa mé& shpejt g kjo 1# mund 1 praktikohet.
Periudha e garancisé pir ¢ gjith# artikujt ¢ ndérruar ose & riparuar do tt fillojé plrstri nga data né 1€ cilén Eshis berg
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nderrimi ose riparimi sipas vlerBsimit ¢ autoritetit kontrakiues. periudha ¢ garancisé do t& vazhdohet vetém piér até pjest
furnizimeve q¢ éshtt ndikuar nga nd8mrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjale periudhés s& garancisg, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Fumnizuesin. Nése J'urnizuesi nuk arrin ta kompensoj démin nga ndonjé defekt ose nj d¢m brenda afatit kohor 18
paraparé n& njoftim, autoritcti kontrakiues mund t&:
a) t& komgjoje defektin apo démin veté, ose t& punésojé dike etér pér ta biré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Fumizuesit. n& (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga paraté q# duhet 18
paguben ose garancité ¢ mbahen prej Furmnizoesit ose nga tié dy;

b} né rast se nuk ka sasi t¢ duhur ose asnj¥ garanci nuk gshig efcktive keérkoni q¢ (& mermi shumén ¢ duhur nga
Fumizuesi; ose

c) (& ndérprest kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen n KVK dhe né specifikimet teknike. Nese kohézgjatja ¢ periudhés si
garancist nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do t& jewt 365 dite. Periudha ¢ garancisé do 1@ filloj¢ n¢ datén e pranimit &
ptrkohsh&m.

Neni 2§ Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1 jepen né pajtim me 1¢ dhénat e parapara né KVK. Fumizuesi
do 1€ marr€ plrsipCr (¢ realizojd ose (& organizojt realizimin e mirémbajtjes dhe t@ riparimit ¢ furnizimeve dhe t¢ sigurojé
shpejt pjesét rezerve, KVK mund 1 saki#sojng q& Furnizuesi (& sigurajd ndonjé ose 1 gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoflimet dhe dokumentet q kant t& bijné me pjestit rezervet g¢ i prodhon apo i distribuen Furnizuesi:

a)  pjestt rezerve 12 cilat Autoriteti kontraktues mund 1 vendosg i blej# nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé Fumizuesin nga obligimet e garancisi sipas kontratés

b) né rast t¢ ndémprerjes st prodhimit 18 pjeséve rezervE, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
U'f mund¥suer q# 12 blejé pjestt e kiérkuara dhe, pas ndémprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervE, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1€ periudhés s& parancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj# periudhg, pas skadimit & periudhgs sé
fundit, dhe ateher# kur t& jeng zgjidhur t¢ gjitha defektet ape démet, autoriteti kontraktues do 11 1&shoj& Furnizuesit njt
certifikaté (& pranimit périundimter, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daién né 8 cilén Fumizuesi i ka
plotesuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményr# 12 till¢ g2 autoriteli kontrakiues 1 jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t¢ l8shehet nga autoriteli kontraktues brenda 3¢ ditgsh nga skadimi i periudhds s8 garancis# ose menjéhers pasi
riparimet eventuale q¥ jan# keérkuar sipas Nenit 24 1€ jen? pérfunduar né ményr# & GlE q& 1€ jert i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohel s¢ &shi@ realizuar ploitsisht derisa 18 jet# ninshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimil ose derisa 1€ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh leshimin e certifikatés p&rfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit (& centifikatds pérfundimtare t8 pranimit dhe &
cilat kan2 mbetur 18 parealizuara né koh#n kur léshohet certifikata perfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
(8 tilla do t& pErcaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratiés
27.1 Pala ka shkelé kontraién nése nuk arrin £ shlyejé ndonj# nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 NE rastet kur ndodh njtt shkedje ¢ kontratés, pala e démtuar do 12 ket® (& dreji pér k&to kompensime:
a) d#met; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund @ jend:
a) d&me 18 pérgjithshme; ose
b) dtme & likuidueshme,

27.4 Mbulimi i d¢meve, pagesat apo shpenzimet g rezullojn nga zbatimi { masave t8 parapara ot k&8 nen do té zbatohen
duke v zbritur nga shumat g duhet t*i paguhen Fumnizuesit, nga depazita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérprest kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin ti realizojét obligimet ¢ veta sips késaj kontrate:



b) Fumizuesi dishion né permbushjen brenda nje afari arsyesh¥m & paralajmérimit t&8 dh&né nga autoriteti
kontrakiues g kérkon nga ai t# evitoj¢ ndonjé neplizhenci apo dishtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe (# cilat ndikojng né minyré serjoze né realizimin e duhur dhe me koh# & punéve;

¢} Fumnizuesi refuzon ose #shig neglizhent n# realizimin e urdhrave administrative 2 dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Fumizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punél ¢ (i jane duke v administruar nga gjvkatat, ka hyrd ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
céshije, ose &shit né ndonj# situaté analoge q& shkaktohet nga ndenjé proceduré ¢ ngjashme e paraparg ng
legjisfacionin apo né rregulloret nacionale;

) Fumnizuesi &shi& dénuar pér nje shkelje g2 ka 1 b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqini e
res judicata

8) Fumizuesi &shté shpallur fajtor per sjellje & réndg 18 keqe jo profesionale 1 deshmuar me ¢fartdo mjeti 12 cilin
mund (a vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Fumizuesi i &hi¢ nénshiruar njé gjykimi g ka forcen ¢ res Judicata pér mashirim, korrupsion. pérfshirje ni
ndonj organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjatér ilegal qt i démton interesat financiare 1# Komuniteteve:

i)  Fumnizuesi, pas nji procedure tjetér (& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shig deklaruar se ka beré shkelje serioze 1& kontratés pér mosrealizim ¢ obligimeve & veta
kontraktuese:

J) (@ gijitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése keto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

k} shfaget ndonjt panfidsi tietér ligjore & i pengon realizimit 1¢ kontratls;
1) Furnizuesi nuk arrin t# jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém 1€ kérkuar n¢ kontratén e tanishme nuk &shié né giendje (i plotésoj¢ zotimet e tij,

28.2 Ndérpretja do (& bghet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mund@sive tjera & Autorilelit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrai# tjeidr me njé pals (& treté ni emir
Fumizuesit. Detyrimi i Fumnizuesit p&r 1# shtyré permbushjen duhet 18 pushajé s& ekuzistuari menjéher? pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet ¢ mund (& jeng paragitur tashme,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l¢shimit & njoftimit & ndérpregjes st kontralfs, do ta udh€zojé Fumizuesin gt t#
ndérmard hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményre (& shpejté dhe t# rregullt dhe pér
t'i zvogEluar n& minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndtrprerjes, autoriteli kontraktues, so mé shpeijt qé¢ t& jelé ¢ mundur dhe n& prani 1 Furnizuesit ose
prfagtsuesve (2 tij ose duke u bir atyre thirmjen ¢ dubur, do ta pérgatisé nj# raport mbi fumizimel ¢ dorézuara dhe punts
s€ realizuar dhe 4 b&jE rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe (¢ papérdorura. Do 1& pérgatitet edhe nj¢ deklarais e
parave q& duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qi i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontrakiues né daién ¢ ndérprerjes
st kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet# i obliguar (& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t8 jené pérfunduar
furnizimet, nd&rsa Autoriteti kontraktues do 1& keid 12 dreji 1& mame nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t# furnizimeve
ose do & papuajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratis,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndgrpret kontratén, ai do (& kel @ dreji# 18 marrit nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés 12 parapara né Nenin 2 16 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furaizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpres# kontrattn niise
Autoriteti kontraktues:

= nuk arin 'i paguajé Furnizuesit shumat g2 duher pagithen n¢ ndonjé certifikaté 1& ltshuar nga personi i
auterizuar pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ci plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve % pérséritura; ose

= ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjess & tyre, pér mi teplr se 180 di¥, plr arsye g€ nuk jané
specifikuar n€ kontratt ose & nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit

29.2 Nderprerja do t& behet pa paragjykim p&r ndonjé 18 drejie apo autoritet tictér sipas kontratés s¢ Autoriletit kontraktues
dhe Fumnizuesit

29.3 N rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 - Autoriteti kontrakiues do ta paguajt Furnizuesin
pér humbje ose dém qi mund (' jet& shkakiuvar Fumnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pale nuk konsiderohet se ka bérg mosrespektim ose shkelje 16 obligimeve t# saj sipas kontratés nitse realizimi
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i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjt ngjarje ¢ shkakuuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qellime 1 kétij Neni, termi "forct madhore” do 1# thois veprimel e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t dekiaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemit?, méshqitjet ¢ tokés, Brmetet, shiréngatat, vetétima, vitrshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonj# ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar qé &shie periej kontrollit (& paléve dhe nuk mund @ pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (@ Jet¢ i detyruar t# heq doré nga garancia e
realizimit, d¢met e likuiduara ose ndémprerja pér shkak 12 shkeljes nése, dhe deri né at® masg 54, vonesa e 1ij ¢ realizimit
os¢ menyre tjetér déshtimi pér 8 realizuar obligimet e tij me kontrate &shi# rezultat i nj¢ ngjarjeje & forcés madhore.
Gjithashtu, pa marrié parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do e Jjeté i detyruar t& paguaijé
interes pir pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 12 kontrat®s, nése dhe deri n¢
até mast sa vonesa e Autoritetit kontrakues ose lloj tjetér i déshtimil pér (& kryer obligimet e tij &sht@ rezultat i forcds
madhore.

30.4 Netse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethantt e forc#s madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikojt né realizimin ¢
obligimeve 12 saj, menjgherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhénd (& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin g kané gjasa ta kend mrethanat. Pérveg nése udhtzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumizuesi do (8 vazhdoje t'i realizoji obligimet ¢ tij sipas kontrai€s perderisa &sht& mijaft praktike, dhe t&
angazhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e
pengoje até gjaté punds. Furnizuesi nuk do 18 zbaloje mjete & tilla alternative pérveg nése udhBzohet ta biijE kEE nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto ploiésuese gjaté zbatimit t& urdhrave 1 autoritetit kontraktues ose gjatt pgrdorimit @
mjcteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 12 certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhfa migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i bijne & gjitha pErpjeke pér (& zgjidhur né menyré miqésore t¢ gjitha mosmarrEveshijet q¢ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonje mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrtn me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarnéveshje dhe pér ndonj& zgjidhje q& ata konsiderojnit se Bshié ¢ mundshme. Nése cilado palg ¢
sheh 1¢ dobishme, palét do t# takohen dhe 1# mundohen ta zgjidhin mosmarrtveshjen. Pala do (e i pergjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas krkesés. Periudha maksimale qC jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t8 jets 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1# arritur zgjidhje migesore deshton osc nése pala déshton t# pérgjigiet me
koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, t% dyja paldt do @ jend £ lira 18 vazhdojné n# fazén e ardhshme (& procedurss s&
zgjidhjes s# mosmarrEveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Néése procedura e zgjidhjes migtsore 1& mosmarngveshjes déshton, pakét mund 18 merren vesh 1& pérpigen (& pajtohen
pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nese nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1 procedurits
s¢ pajtimit, secila palit do 1% ket® 18 drejtét 1& vazhdoijé n@ fazén ¢ ardhshme 12 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshijes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjy qésore

32.1 Nése nuk mund t& amibet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurls miqdsore pdr zgjidhje ¢
mosmarréveshjes, secila pal# mund (2 kétrkoji:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nEnshkrimit te kontratés pal&( duhet te vendosin pr ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrat#s: 616-23-1714-1-3-6/C1123

KVK n& vijim do 1& plotésojnt dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa herd q& ka nj¢ konfliki, dispozitat ktu do (&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhédmet per plotésimin e KFR’ Jant dhéné, sipas nevoj
perkatese (6 KBK. Fskini ato jo relevante,

s, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenel

Kushtet e Pérgiithshme 128 Kontratés

Zgiidhia e

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkat#s né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatuesh#m dhe 2.1 Ligjet e Kosovis q¢ jané né fugi do 12 zbatohen pér t¢ gjitha géshtjel q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozital e kontrat#s. Juridiksioni do 12 jeié gjykata
pérkatitse n Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do 18 jeid, Shqipe.
Siguria ¢ ekzek utimit 9.1 Sht.:ma ¢ Sigurist st Ekzekutimit eshie 10% % ptr kohdzgjatjen ¢
periudhts 13 Mugj
~ 10.1 N/A
Sigurimi
Programi i ekzekutimit 11 Sipas kushteve te pergjithshme
e - 11.2 Afati kohor pér dorézim do 1 jetg¢ 5 dit¢ nga koha e léshimit & vrdhér
Programi i ekzekutimit . e ]
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
Kontrata pérfundon ne afat prej 12 muajve
Cildsia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale 1e cilesise (e
percaktuara ne specifikimin teknik.
Inspektimi dhe testimi 9.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratgés,
Pagesa 20.1 Pagesat do t& behen me pérfundimin e liferimit te mallit
Dorézimi 21.3 Dorezimi i Tedpisonave do te behet sipas kerkeses nga Menaxheri Ii
kontrates
Obligimet ¢ garancionit | 24.1 il
Zgjidhja migésore ¢ 31.2 Zgjidhja migesore ndermjer paléve né objekin e AK
mosmarréveshjes
32.1 [ihéns e dja]




mosmarréveshjes me
procedure gjyqisore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilst mund & lindin gjaté
ekzekutimit s€ kisaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur t¢ zgjidhet
ndryshe ndérmiet paleve do té dorézohet [Gjykata Themelore-departament]
Der. ceshije ekonomike Jiné pajtim me ligjin né Kosove.

os¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 12 cilat
mund & lindin gjat? ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk ésht& e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 12 doréz_ohet né arbitrazh 1&

[spemf ko organin per zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[spea;f ka~rregul!at e arbitrazhit (rregullat. ¢ Dhomés Ndérkombétare 1
tisd, Komisioni i Komﬁeve (¢ Baskkuara mbi Ligjin e ﬂ'zgu.sé
érkpmﬂ!!are, apo_procedura 12 J era. 1& arbitrazhit i¢ njohura

neérkombérarisht)].

I
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